A quantum ex Irenæi verbis, licet vitæ, conjicere licet, nomen « Caulacau, » quod proprie « linea ad lineam » significat, ex Isaie xxviii, 10, desumptum, non ipsi Salvatori, sed mundo tribuerunt Basilidiani, quod mundus ipsis quasi duplex linea videretur, per quam descendit et ascendit Salvator.

Adnotationes Fr. Feuardenii in cap. 24.

Pag. 103. *Carpocrates.* Hunc genere Alexandrinum fuisse tradit Theodoretus¹⁰⁴; magum autem et impurum fornicarium Tertullianus¹⁰⁵; alios vero omnes hæreticos morum improbitate eundem superasse; quippe qui ex Simoni, Monandri, Saturnini, Basilidis et Nicolai sententia sordes hauserit, et sectam inde construxerit, quam Gnosticorum nominavit, ut testis est Epiphanius¹⁰⁶.

Circumlatio. Theodoretus: « Dominum Jesum ex Joseph et Maria natum esse dicebat, sicut et alii homines; virtute autem fuisse insignem, ut qui puram habebat animam et memorem suam cum legitimo consuetudinis. » Epiphanius quoque correctiones ex veteri codice adhibitas agnoscens: « Quandoquidem, ait, validam præ cæteris hominibus habebat animam et memoria tenebat ea, quæ visa erant ab ipsa supernæ, quando et in circumstantia ignoti illius Patris erat, demissæ sunt, inque ab Epiphaniis, ab eodem Patre in animam ipsius virtutes, quo visorum ab ipsa recordata, et potentia corroborata, angelos mundi fabricatores effugeret, » etc. Pro « circulatione, circumlatio » reposuimus: ut mox pro « ut in mundi fabricatoribus, uti mundi fabricatores. »

Et ea quæ. Epiphanius: « Quin et similes ipsi animas, æqualia ipsi amplexas, eodem modo liberatas, sursum volasse ad ignotum Patrem, » etc. Damascenus: « Quod si quis similia quæ Jessas, gereret; eum illius similem esse dicebat. »

Jesu autem dicunt animam. Hunc locum ad medium usque partem capituli hujus, liadem verbis transcripsit Epiphanius *Contra hæres.* 27, quæ, ne paginas oneremus, adducere non libet. Ejus vero auctoritate, et veteris codicis consensu, pro « Jesus, » reposuimus « pœnis, » et pro « erant, ierant hominibus. »

Dignas habitas. Ita legit vetus codex: Epiphanius interpret, « eadem virtute dignas factas. » Itaque delevinus « dignos habitos. »

Artes enim magicas. Hanc sententiam sic exprimit Eusebius¹⁰⁷: « Isti magicas Simoni præstigias non ex occulto quidem, ut ille, sed jam in apertum jure proferendas censuerunt; et non modo philtis amatoris curiosas ab illis elaboratis, et quibusdam dæmonibus, qui eorum animis nefaria injecere somnia, quique illis assessores existerent, verum etiam aliis non disparibus ineptiis, se jam tanquam rebus maximi fere momenti et ponderis nobilitarunt. »